

“ Közös viszonyokat
egyenjogúfelek között csak
kölsönös bizalommal lehet
elintézni”

Deák Ferenc



Polgármesteri szó

Polgármester Úr! 3 hónapja jelent meg első alkalommal a **HÍD** újságunk. Milyen volt a fogadtatása településünkön?

Rendkívül pozitív visszajelzéseket kaptam, illetve sokan bíztattak, hogy csak így tovább és rendszeresen, ha lehet havonta kapjanak hasonló stílusban tájékoztatást. Egyelőre negyedévenként ígérhetem biztosan. Nem, mint ha nem lenne mit papírra vetni, de ez anyagi vonzatot is jelent, különösen ebben a minőségben, ebből pedig nem vagyok hajlandó engedni. A stílus marad ez. Minden, ami megjelenik az én jóváhagyásommal és ellenőrzésem mellett történik, így az előbbieket mindig garantálni tudom.

Azt, mindenképpen látjuk, hogy az internetes felületeken megjelenő különböző származású anyagok nem azonosak a papírra kerülő tájékoztatással. Amennyiben az anyagiak lehetővé teszik a megjelenés lehet gyakoribb is a jövőben.

Akkor nézzük az elmúlt 3 hónap eseményeit.

Itt olvashatóak a tájékoztatók, a beszámolók az egyes rendezvényekről, jelentősebb eseményekről.

A legutóbbi lapzártát követően került sor a közmeghallgatásra, amely számomra, mint levezetőre az első számú volt. A Deák-kúria rendezvénytermében tartottuk meg kb. 60 fős érdeklődői kör előtt.

Az első közmeghallgatás elsősorban arról szólt, hogy bemutatkozzam, és megismertessem a közönséggel az új testületi tagokat, valamint ismertessük terveinket, elképzeléseinket, és hogy mi hogyan látjuk a jövőt.

Olyan testületi többséget hoztak létre a választott első emberük mellé, akik végre előre akarják vinni az ügyeket és nem pedig ott keresztbe tenni, ahol csak lehet. JELENTEM: Szeretett településünk működőképes! Mindent megteszünk, hogy ez így is maradjon.

A döntésképes többségnek köszönhetően a testületi ülések gördülékenyen, zavar nélkül zajlanak. Mire e lapszám megjelenik, Önök is láthatják, hogy településünk két kiemelkedő műemléke, a Deák-kúria és a Gyümölcsoltó Boldogasszony templom megújult díszkivilágítást kapott. Az energiatakarékos LED-es világítás nemcsak esztétikai szempontból fontos, hanem a balesetveszélyes közlekedési helyzetek elkerüléséhez is hozzájárul.

Településünk folyamatosan szépül: az utcatáblák egységesítése is zajlik, amelyet a reményeink szerint növekvő idegenforgalom is indokol.

Örömmel számolhatunk be arról is, hogy 2,6 millió forintos támogatást nyertünk esővíz-elvezetési munkálatokra a havária pénzeiből. Ennek köszönhetően több száz méternyi csapadékvíz-elvezető árok tisztítása valósult meg. Emellett a Kehida-patak környezetének rendezése is folyamatban van, különösen a falu központi részén, az útkereszteződés és a Gyémánt Kávéház közötti szakaszon. A terület régi fényének visszaállításához a fásítási program keretében nyert növényeket is felhasználjuk, és továbbiakat is vásárolunk.

A település arculatának egységesítése érdekében 12 új zászlótartó és virágtartó került kihelyezésre a frekvenciált oszlopokra, és a fejlesztések további bővítése is tervben van. Az iskola és a templom közötti kőkerítés folytatásaként egy esztétikus, korszerű, beton alappal rendelkező kerítés épül, amelyet helyi vállalkozók kiviteleznek. Az önkormányzat számára kiemelten fontos, hogy a fejlesztések megvalósításához elsősorban helyi, adófizető vállalkozásokat részesítsünk előnyben.

Külön öröm számunkra, amikor alulról jövő, közösségi kezdeményezések valósulnak meg. Kiváló példa erre a kehidai hegyi közösség tagjai által szervezett szeméthyűjtési akció, amelyhez az önkormányzat műanyagzsákokkal járult hozzá. Az önkéntesek már el is végezték a munkát, amelyért hálás köszönet illeti őket!

Településünk fejlődése töretlen – épülünk, szépülünk, lépésről lépésre!

Testületi többségünk szociális támogatásokról is határozott, ezzel támogatva a gyermeket vállaló helybéli fiatalokat. Minden újszülött gyermek családjára 50 000 Ft készpénzt és egy 25 000 Ft-os babacsomagot kap ajándékkul minden megszületett gyermek után. Ezzel is szorgalmazva a helyben maradásukat.

A korábban ígért buszmegálló felépítményeinek elkészítése folyamatban van. Kihelyezésük az időjárás függvényében hamarosan megvalósulhat.

2025. február 27-én elfogadásra került településünk működésének legfontosabb alapja, az idei évi költségvetés. Ennek kialakítása során figyelembe kell venni számos pénzügyi szakmai kifejezést, számítási módszert, valamint az államilag meghatározott, folyamatosan változó forrásokat, kvótákat és kötelezettségeket. Még a legnagyobb körültekintéssel és legjobb tudásunk szerint elkészített költségvetés esetében is előfordulhat, hogy rajtunk kívülálló okok miatt módosításra van szükség. Ha így alakul, módosítjuk.

Általában az előző évi költségvetési adatai az alapja az adott évi költségvetési számoknak figyelembe véve a változó törvényi előírásokat. Az infláció és az emelkedő kiadások miatt 10% -kal túl koorigáltuk. A számok ismeretében kijelenthetem, hogy nem lesz egyszerű évünk, de én és a csapatom mindent megfog tenni. Időben meghozzuk a költségvetési határozatunkat, ahogy azt már a Közös Hivatalunkban (Dötk, Pakod, Zalabér, Kallósd, Kehidakustány) megtettük.

Évközben pedig figyeljük a pályázatokat és ahol csak lehet be is nyújtjuk azokat. Ezek jelenthetnek a költségvetésünkhöz képest plusz forrásokat, de ezek a természetük miatt nyilván bizonytalanok.

Testületünk döntött a Kehidakustány közigazgatási egységén belül (a Zala Springs Golf Resort ZRt. (ún. „golf beruházás”) területén) létesítendő mobil szolgáltató bázis állomás létesítőről. Terület veszteséggel településünknek nem jár, a szükséges HÉSZ (Helyi Építési Szabályzat) módosítás költségeit a Cetin Kft (kivitelező) magára vállalja, a torony energia betáplálási költségei a szolgáltatót terhelik. Ugyanakkor a kapott beruházás megszünteti a mobil szolgáltatásban tapasztalható gyakori panaszokat (kapcsolat megszakadások, érthetőségi zavarok, vonal leesések, stb.). Testületünk külön is, illetve lakossági fórum keretein belül is meghallgatta a szakemberek beszámolóit. A fórumon felmerült, igazolatlan kétségeket (elektromágneses sugárzás sugárbiológiai hatásai) számunkra eloszlatták a szakemberek beszámolóit, illetve a szakmai szervezetek kötelezően végrehajtandó mérései, ellenőrzései. Testületi jóváhagyás született a felmerült beruházás engedélyezéséhez. A jövőt választottuk a tapasztalható gondok orvoslására. A fejlődést támogattuk.

Köszönöm a tájékoztatást! Sok sikert kívánok a terveik megvalósításához!

Pál Imre

Mikulásvárás Kehidakustányban

A gyerekek nagy öröme december 7-én a kehidakustányi Művelődési Házba is megérkezett a Mikulás.

A kicsik a hatalmas karácsonyfa köré telepedtek és Johanné Székely Júlia gitárkíséréte mellett énekszóval várták a Nagyszakállút.

A Mikulás a puttonyában lapuló szaloncukron kívül érdekes mesékkel, történetekkel ajándékozta meg a gyermekeket. A közös éneklést és játékot követően a bátrabbak fotózkodhattak is vele.



Az ünnepség után a Mikulás és segítői a gyönyörűen feldíszített lovashintón vitték el az ajándécsomagokat minden kehidakustányi gyermeknek.

A hideg idő ellenére a gyerkőcök szüleikkel együtt izgatottan várták otthonaik előtt a díszes hintón érkező Mikulást és segítőit.

Az ajándékozás és fotózkodás után meleg teával, forralt borral, süteménnyel kínálták a szülők a hosszú úton megfáradt, lelkes csapatot.

Míg a forró finomságok a testet, a településen élő családok kedves, szívélyes fogadtatása szívet-lelket melengető érzés volt.

Köszönjük! *Erdélyi Beatrix*



Sütivásár a Kehidakustányi Óvodáért és Bölcsődéért

2024. december 18-án délután nagy volt a sürgés forgás a kehidakustányi óvodában és bölcsődében, ugyanis ismételten megrendezésre került a jótékonyági sütivásár.

A kedves szülők, nagyszülők igazán kitettek magukért, mert rengeteg különböző, gyönyörű és biztos vagyok benne mind nagyon finom sütemény készült.

A szülői munkaközösség tagjai egy kis karácsonyra hangolódó zenével és a hidegre való tekintettel forró teával, forralt borral is készültek.

Nagy öröm volt látni, hogy nem csak az óvoda dolgozói, szülők és hozzátartozók, hanem az egész falu apraja és nagyja eljött, hogy támogassák az óvodát.

A sütemények mellett volt lehetőség frissen sült kürtöskalácsot is vásárolni. A szépen dobozba csomagolt sütemények mind elfogytak.

A befolyt összeget az óvoda és bölcsőde játszóterének fejlesztésére fogják felhasználni.

Koltai-Balázs Bianka



Meghitt ünneplés az Idősek Napján

Közösségünk számára kiemelten fontos, hogy tiszteletünket és hálánkat kifejezzük időseink felé, hiszen az ő életpéldáikat, gondoskodásuk és bölcsességük teszi teljessé családjainkat és közösségünket.

Az Idősek Napja nem csupán egy rendezvény, hanem egy különleges alkalom arra, hogy közösen ünnepeljünk és megköszönjük mindazt, amit értünk tettek.

December 13-án ünnepi hangulatban kezdődött az esemény, amelyen Kutnyák Márió Ferenc polgármester úr köszöntötte a jelenlévőket.

Beszédében méltatta az idősek közösségért végzett áldozatos munkáját, hangsúlyozva, hogy az igazi érték nem a tárgyakban, hanem az emlékekben, a tapasztalatokban és az emberi kapcsolatokban rejlik.

Köszönetet mondott továbbá a szociális dolgozóknak is, akik mindennap fáradhatatlanul segítik az időseket. A rendezvény kulturális programokkal folytatódott. A Deák Ferenc Napköziotthonos Óvoda kisgyermekai vidám műsorral léptek színpadra, amely mosolyt csalt minden jelenlévő arcára.



Ezt követően Gergely János előadásában hallhattuk Varga Andrea "Fehér galamb" című versét, majd különleges diaporámás vetítéssel kísérve szavalta el Ady Endre "Karácsony" című költeményét.

A délután további részében a Zalaapáti Népdalkör varázsolta el a közönséget gyönyörű népdalcsozával, amely felelevenítette hagyományaink szépségét. A színpadon ezután a Senior Örömtánc csoport következett, bizonyítva, hogy a tánc öröme kortalan, és minden életkorban lehetőség van a mozgás és a jókedv megélésére.

Az est fénypontjaként az Orfeum Vándorszínpad művészei, Birinyi Mónika és Bálint Csaba kápráztatták el a közönséget.

...folytatás az előző oldalról:

Előadásuk kezdetén adventi hangulatot teremtettek, majd az operett világába kalauzolták a jelenlévőket, akik vastappsal köszönték meg a felejthetetlen műsort.

A hivatalos programot követően a vendégeket közös vacsorára invitálták, ahol kellemes beszélgetések és jó hangulatú pillanatok tették teljessé az ünnepséget.

Sándorné Kovács Nikolett

Élő Adventi Kalendárium Kehidakustányban

Kehidakustányban immár hetedik alkalommal valósult meg az Élő Adventi Kalendárium, amely az elmúlt évek során az ünnepi időszak egyik legkedveltebb közösségi eseményévé vált. A kezdeményezés célja idén is az volt, hogy a település lakói együtt teremtsenek varázslatos karácsonyi hangulatot, és egy meghitt, közös élménnyel gazdagodjanak.

A program során napról napra egy új adventi ablak fényei gyúltak fel, amelyeket a résztvevő családok saját otthonuk díszítésével készítettek elő. Az érdeklődők térkép segítségével járhatták végig az ünnepi fényeket, így minden este egy kis felfedezés és közös élmény részeseivé válhattak.



A vállalkozó kedvű családok nagy lelkesedéssel vettek részt a programban, és csodaszép ünnepi ablakokat készítettek, amelyek mindegyike egyedi módon tükrözte az adventi várakozás hangulatát. Többen meleg teával, süteménnyel és baráti beszélgetéssel is várták az arra járókat, így az esemény nemcsak látványában, hanem közösségi élményként is különleges volt.

A feldíszített ablakokról készült képeket minden nap megosztották Kehidakustány Község Hivatalos Facebook-oldalán, egy-egy karácsonyi idézettel kísérvé. A három legtöbb kedvelést kapó ablak díszítői pedig karácsonyi ajándécsomagot kaptak jutalmul.

A szervezők köszönik minden résztvevőnek, hogy hozzájárultak az ünnepi hangulat megteremtéséhez, és remélik, hogy jövőre ismét sokan csatlakoznak majd ehhez a szép hagyományhoz.

Sándorné Kovács Nikolett



Tisztelgés Deák Ferenc emléke előtt

Deák Ferenc halálának 149. évfordulóján, 2025. január 28-án megemlékezéssel tisztelegtünk a „haza bölcse” előtt Kehidakustányban. A rendezvény keretében Kutnyák Márió Ferenc polgármester és Horváth Norbert alpolgármester koszorút helyezett el Deák Ferenc szobránál.

Beszédében Kutnyák Márió Ferenc polgármester kiemelte, hogy Deák Ferenc életműve ma is iránytűként szolgál, példát mutat a mindennapokban és a közéletben egyaránt.

Hangsúlyozta az emlékezés fontosságát, valamint azt, hogy az általa képviselt értékeket a jövő nemzedék számára is tovább kell adnunk.

A megemlékezés méltó tisztelgés volt Deák Ferenc öröksége előtt, egyben emlékeztetett bennünket arra a felelősségre, hogy szellemiségét és munkásságát tovább vigyük.

Sándorné Kovács Nikolett

Sikeres játékonysági bál Kehidakustányban



Február 8-án játékonysági bált rendeztek Kehidakustányban a Lorántffy Zsuzsanna Református Általános Iskola, Gimnázium és Kollégium, valamint a Deák Ferenc Általános Iskolájának, a Deák Ferenc Kulturális-Rendezvény és Közösségi Házban. Az eseményt a Szülői Munkaközösség szervezte.

A megjelent vendégeket Némethné Horváth Hajnalka, a Szülői Munkaközösség elnöke köszöntötte, majd átadta a szót Kánnár Zsolt igazgatónak, aki elismerését fejezte ki a szervezők áldozatos munkájáért.

Kutnyák Márió Ferenc polgármester beszédében hangsúlyozta, mennyire örömteli, hogy a bál Kehidakustányban valósulhatott meg.

Kiemelte, hogy az esemény is bizonyítja a közösségi összefogás erejét: ha egy nemes cél érdekében együtt dolgoznak az emberek, akkor bármilyen akadályt képesek leküzdeni.

Hozzátette, hogy a település vezetésének, a pedagógusoknak és a szülőknek közös felelőssége biztosítani a gyermekek számára a legjobb körülményeket, hiszen ők jelentik a jövőt.

A hivatalos megnyitó után a Rose Dance modern tánccsoport látványos műsora szórakoztatta a közönséget, majd a Kehidakustányi Pajtások előadása következett. Az este kiváló hangulatban telt, a tombolasorsoláson rekordszámú nyeremény talált gazdára.

A rendezvény bevételéből sikerül megvalósítani a kitűzött célt: a Művelődési Ház öltözőinek felújítását. A szervezők ezúton is köszönetüket fejezik ki mindenkinek, aki támogatta a rendezvényt!
Sándorné Kovács Nikolett



Sportélet Kehidakustányban

A korábbi évekhez hasonlóan ebben a tanévben is támogatott a fiatalok sportolása. A helyi hagyományos értékkel rendelkező labdarúgás és mellette a kosárlabda is helyet kap a gyerekek életében.

A korábbi évek munkájának is köszönhetően, erre az évre a két sportágban összesen 65 főre emelkedett az óvodában és az iskolában sportolni szeretők létszáma. A labdarúgó csapataink pedig továbbra is három korosztályban fognak versenyezni a területi bajnokságokban.

Közösségben mozogni és sportolni a küldetésünk. Fontos, hogy a fiatalabb generációk felkészítést kapjanak az egészségtudatosság területén is. Rendszerint szó esik a folyadékfogyasztás fontosságáról, ételmezésünk minőségéről, az alvás fontosságáról és a szervezetünk élettani működéséről.

Ezt az egészet úgy lehet elképzelni, hogy a gyerekek rendszerint levezethetik a felgyülemlett feszültséget az erre rendszeresített gyakorlatokon keresztül. A mozgásokat úgy próbáljuk tervezni, hogy változatosak legyenek és élményként éljék meg a gyerekek. Az edzői véremnek köszönhetően azért sikerül becsempészni az edzésekbe megterhelő kihívást és kitartást igénylő versenygyakorlatok is. Ennél fogva vannak olyan gyakorlatok is, ahol a gyerekek próbára tehetik saját mentális és a fizikális képességeiket.

Az ügyesség fejlesztése mellett sokat játszunk és ami még minden korábbinál fontosabb, hogy próbáljuk ezt olyan köntösbe öltöztetni, hogy közösen is jól érezzük magunkat.

Csak úgy, mint nekünk felnőtteknek is, a gyerekeknek is szüksége van a visszajelzésre. A foglalkozásokon nyújtott teljesítmények mindig dicsérettel párosulnak! Így kapnak visszajelzést a gyerekek, így lehet igazán csatlakozni hozzájuk, nálam ez hitvallás! Mindig azt mondom, ha a foglalkozásokon van létszám és kiolvasható a gyerekek szeméből, hogy szeretettel járnak akkor már elértük a célunkat!

Simon Nándor / sportedző, gyógytornász



Házzszentelések időszaka kezdődött Vízkeresztkor

Január 6-án, Vízkereszt napján kezdetét vette a házzszentelések időszaka. Ez a nap a keresztény hagyományok szerint Urunk megjelenése, epifánia, amely a IV. század elejétől a napkeleti bölcsek látogatásának,

Jézus megkeresztelkedésének és a kánai menyegző csodájának ünnepe is egyben. Kehidakustányban január 17-én délelőtt Koltai Artúr plébános megáldotta a Deák Ferenc Napköziotthonos Óvodát, ezzel folytatva a Vízkereszthez kapcsolódó hagyományokat.

A házzszentelések alkalmával a pap szenteltvízzel meghinti a lakásokat és házakat, áldást kérve az ott élőkre és dolgozókra. A szertartás egyik jellegzetes része, hogy az ajtófélfára felírják az évszámot, valamint a népi hagyomány szerint a háromkirályok – Gáspár, Menyhért és Boldizsár – kezdőbetűit, idén a 20 + G + M + B + 25 feliratot. Egy másik értelmezés szerint a három betű a latin áldásformula, "Christus mansionem benedicat" („Krisztus áldja meg e házat”) rövidítése.

A házzszentelés szép hagyomány, amely hitünk megerősítését és otthonaink védelmét jelképezi. Az év első hónapjaiban sokan kérik ezt az áldást, hogy békével és szeretettel teljen az előttük álló esztendő.

Sándorné Kovács Nikolett

Helytörténet a Kúriában

A Deák Emlékház konferencia terme két hónapon keresztül adott helyet egy retró fotó kiállításnak, mely a falu utolsó száz évéből tevődött össze.

A szakiskola fénykorából, a működő régi vasútállomásról, a falu régi épületeiről, az 1940-es évek haranglábjáról, a falu régi boltjairól, italboltjáról, régi rendezvényekről, hetven évvel ezelőtti falusi színjátszásról, üstben való szilvalekvár főzésről, 1960. május 1-i felvonulásról, a Zala régi hídjairól, régi lakodalmakról, az 1940-50-es évek szüreti felvonulásairól láthattunk képeket.

Kiállításra kerültek az 1990-es évek elejéről általános iskolai szakkörökről, kirándulásokról, rendezvényekről, eseményekről készült tablók is.

Az utolsó szüreti felvonulásról készült fotók 2008-2009-ből valók. Érdekes volt összehasonlítani az 1940- es '50 -es évek szüreti hangulatát a 60-70 évvel később készült képekkel. Ugyanígy össze lehetett hasonlítani 1960-as, 1970-es évek foci csapatát a 2010 évi, és ezt követő csapatokkal. Biztosan van még sok-sok fénykép a régi időkből a falu lakosságánál. Szívesen vennénk, ha néhány napra kölcsön kaphatnánk, csak míg digitalizáljuk. A Művelődési Házban vagy a Deák Ferenc Emlékházban adhatók le, de szívesen el is megyünk érte. Köszönjük! Gellért Erzsébet



HID Impresszum:

**Kehidakustány község
Önkormányzatának Hírlapja Felelős
kiadó: Kehidakustány község
Önkormányzata**

8784 Kehidakustány Dózsa György ut 7
Telefonszám: (06 83 534 003) e-mail:

polgarmester@kehidakustany.hu

Megjelenik havonta 450 példányban.

Lapszerkesztésért, dizájnért és tördelésért
felelős: **Szabó Árpád** Szerkesztőség: -

**Kehidakustány Község
Önkormányzatának képviselő-testülete.**
A lap munkatársai: **Pál Imre** - Nyomtatás,
technikai háttér, tartalom szerkesztés,
Sándorné Kovács Nikolett -
Adminisztráció, hirdetésfelvétel,
tartalomért, valamint a hivatalos anyagok
feltöltésért felelős, **Gergely János**
Lektorálás